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   För första gången har drogvanorna i sjuan och åttan studerats 

Studier av drogvanorna bland elever i årskurserna 6 och 9 har genomförts i Sverige 
sedan   mer än 30 år. Det har emellertid saknats kunskap om hur drogvanorna utvecklas 
under tiden mellan dessa årskurser. Under några år vid millennieskiftet genomfördes 
därför extra datainsamlingar i de mellanliggande årskurserna. 

Resultaten visar att det är främst mellan årskurserna 7 och 8 som en tydlig förändring 
sker. Det är mycket få som rapporterat s.k. intensivkonsumtion1 i sexan och andelen 
ökar mycket måttligt i sjuan. I åttan och nian däremot sker en markant ökning i andelen 
som rapporterar att de dricker dessa mängder en gång i månaden eller oftare. 

Den totala tobakskonsumtionen, d.v.s. de som röker och/eller snusar visar att det endast 
är i sexan som en något högre andel bland pojkarna än bland flickorna använder någon 
form av tobak – i de efterföljande årskurserna är könsskillnaden obefintlig. Ser man till 
rökning enbart är flickorna i majoritet, medan det motsatta gäller för snusning. 

Beträffande narkotikaanvändningen har vi sett att den ökade i nian under 1990-talet. 
Denna studie visar att det inte skedde någon betydande ökning i narkotikaprevalensen 
mellan sexan och sjuan. Det stora steget togs mellan sjuan och åttan då en kraftig 
ökning inträffade som därefter förstärktes mellan åttan och nian. 

Undersökningen visar också att det är mycket få elever som endast röker, endast sniffat  
eller endast använt narkotika, medan en relativt stor andel endast använder alkohol. I 
samtliga studerade årskurser är det alkohol enbart eller i kombination med andra droger 
som samlar de största andelarna. 

 

 

 

Upplysningar om undersökningen lämnas av: 
Barbro Andersson,  08-412 46 11 
CAN, Box 70 412, 107 25 STOCKHOLM. Tel: 08-412 46 00. Fax: 08-10 46 41 

                                                 
1 Avser konsumtion av 18 cl sprit (halv kvarting) eller en helflaska vin eller 4 stora flaskor stark cider/alkoläsk 
eller 4 burkar starköl eller 6 burkar folköl vid samma tillfälle. 


